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CHINA AUTO ELECTRONICS GROUP LIMITED 

(Incorporated in Bermuda) 

(Company Registration Number: 34300) 

  

UNAUDITED RESULTS FOR THE 9 MONTHS ENDED 30 SEPTEMBER 2016 
  

PART I INFORMATION REQUIRED FOR QUARTERLY RESULTS, HALF-YEAR AND FULL YEAR 
ANNOUNCEMENTS 

1(a)(i) An income statement and statement of comprehensive income, or a statement of comprehensive 
income, for the group, together with a comparative statement for the corresponding period of the 
immediately preceding financial year 
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1(a)(ii) Additional information to the income statement for the current financial period reported on 
and the corresponding period of the immediately preceding financial year: 

Profit before income tax is arrived at after charging/(crediting): 

 

 

Note: 

Please refer to item 8 on page 10 for details. 

The comparative figures have been restated to better reflect the nature of the underlying transactions and 
to make the comparatives comparable with the current year. 

 

 As previously 
reported 

Reclassification As stated 

 30.09.2015  30.09.2015 

Statement of comprehensive income    

Interest income 6,269 (6,269) - 

Other income 16,754 (12,823) 3,931 

Other expenses (6,803) 6,803 - 

Other losses - net - 8,301 8,301 

General and administrative expenses (120,542) (5,120) (125,662) 

Finance cost - net (23,530) 9,108 (14,422) 
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1(b)(i) A statement of financial position (for the issuer and group), together with a comparative statement 
as at the end of the immediately preceding financial year 

Statements of Financial Position: 
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Analysis of Statements of Financial Position 

A. The Group 

1. The increase in property, plant and equipment of RMB76.9 million to RMB455.4 million was mainly 
due to new purchase of assets of RMB 122.0 million but was offset by depreciation of RMB 37.1 million 
and disposal of RMB 8.0 million .  

2. The increase in trade and other receivables was in line with the increase in sales activities. 

3. The increase in trade and other payables was mainly due to the increase in manufacturing activities 
during the financial period under review which was in line with the increase in sales activities. 

4. The increase in short-term borrowings was due to the increase of the revenue and new projects which 
required additional fundings but not earmarked under the borrowings of the Convertible Bonds during 
the financial period under review. 

 

1(b)(ii) Aggregate amount of group’s borrowings and debt securities 

 

Details of any collateral 

Short-term borrowings 

As at 30 September 2016, the Group’s secured borrowings were secured by the following collaterals:  
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1(c) A statement of cash flows (for the group), together with a comparative statement for the 
corresponding period of the immediately preceding financial year 
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1(d)(i) A statement (for the issuer and group) showing either (i) all changes in equity or (ii)changes in 
equity other than those arising from capitalization issues and distributions to shareholders, 
together with a comparative statement for the corresponding period of the immediately preceding 
financial year 
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1(d)(ii) Details of any changes in the company's share capital arising from rights issue, bonus issue, share 
buy-backs, exercise of share options or warrants, conversion of other issues of equity securities, 
issue of shares for cash or as consideration for acquisition or for any other purpose since the end 
of the previous period reported on. State also the number of shares that may be issued on 
conversion of all the outstanding convertibles, as well as the number of shares held as treasury 
shares, if any, against the total number of issued shares excluding treasury shares of the issuer, 
as at the end of the current financial period reported on and as at the end of the corresponding 
period of the immediately preceding financial year 

 

On 14 August 2015, the Company entered into agreement with Brian International Investment Ltd and 
Oriental Success International Investment (the “Investors”). The Investors agree to subscribe to the 
Company’s convertible bonds of S$60 million. These convertible bonds are convertible one month after 
issuance date. The conversion price of the convertible bond is fixed at S$0.09/share. The number of shares 
that may be issued on conversion of all the outstanding convertibles is 666,666,667 shares. As at 30 June 
2016, there is no conversion into ordinary shares. 

The Company does not have any outstanding treasury shares as at 30 September 2016 and 2015. 

1(d)(iii) To show the total number of issued shares excluding treasury shares as at the end of the current 
financial period and as at the end of the preceding year 

  Group   Company  

 30/09/2016 31/12/2015 30/09/2016 31/12/2015 

Number of issued shares 681,600,000 681,600,000 681,600,000 681,600,000 
         
 

1(d)(iv) A statement showing all sales, transfers, disposal, cancellation and/or use of treasury shares as at 
the end of the current financial period reported on 

Not applicable. 

2 Whether the figures have been audited or reviewed and in accordance with which auditing standard 
or practice 

The figures have not been audited nor reviewed by the auditors. 

3 Where the figures have been audited or reviewed, the auditors’ report (including any qualifications 
or emphasis of a matter) 

Not applicable. 

4 Whether the same accounting policies and methods of computation as in the issuer’s most recently 
audited annual financial statements have been applied 

Except as disclosed in Paragraph 5 below, the accounting policies have been consistently applied by the 
Group, and are consistent with those used in the preparation of the financial statements for the financial 
year ended 31 December 2015. 
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5 If there are any changes in the accounting policies and methods of computation, including any 
required by an accounting standard, what has changed, as well as the reasons for, and the effect 
of, the change 

The Group has adopted the applicable new and revised Singapore Financial Reporting Standards (“SFRS”) 
and Interpretations of Financial Reporting Standards (“INT FRS”) which become effective for the accounting 
periods beginning on or after 1 January 2016. The adoption of these new and revised SFRS and INT FRS 
have no significant impact to the Group. 

6 Earnings per ordinary share of the group for the current financial period reported on and the 
corresponding period of the immediately preceding financial year, after deducting any provision for 
preference dividends: 

(a) Based on the weighted average number of ordinary shares on issue; and  

(b) On a fully diluted basis (detailing any adjustments made to the earnings) 

 

For the purpose of calculating diluted earnings per share, net profit attributable to equity holders of the 
company and weighted average number of ordinary shares in issue are adjusted for the dilutive effects of 
potential ordinary shares issues. 

The Company has one category of potential dilutive ordinary shares, which is convertible bond as at 30 
September 2016. 

For convertible bonds, the weighted average number of shares in issue has been adjusted as if all dilutive 
convertible bonds were converted, and the net profit is adjusted to eliminate all interest expenses, less tax 
effect 
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7 Net asset value (for the issuer and group) per ordinary share based on the total number of issued 
shares excluding treasury shares of the issuer at the end of the:- 

(a) current financial period reported on; and 

(b) immediately preceding financial year 

 

 

8 A review of the performance of the group, to the extent necessary for a reasonable understanding 
of the group’s business. It must include a discussion of the following:- 

(a) any significant factors that affected the turnover, costs, and earnings of the group for the 
current financial period reported on, including (where applicable) seasonal or cyclical factors; 
and 

(b) any material factors that affected the cash flow, working capital, assets or liabilities of the group 
during the current financial period reported on 

Revenue 

 

The Group recorded a net profit after tax of RMB165.5 million for the financial period ended 30 September 
2016 ("3Q2016") as compared to RMB142.7 million in 3Q2015.   

Group revenue for 3Q2016 increased by 24.7% to RMB2.5 billion.  

Revenue from China operations increased by 34.1% to RMB2.1 billion, while US operations decreased by 
9.2% to RMB396.0 million.  The increase in sales for China operations was mainly due to increase in sales 
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of wire harnesses and connector products while the decrease in sales for US operations was due to the 
delay in some projects. 

Gross profit and gross profit margin 

Gross profit margin for the Group increased by 1.0%, while the gross profit increased by 33.8% to 
RMB523.6 million.  The increase in gross profit of China operation by 34.3% was mainly due to higher sales 
volumes while US operations increased by 20.6% which was mainly due to the increase in revenue in 
project tooling development.   

 

Net profit before income tax 

Other income increased by RMB62.7 million to RMB66.6 million (or 1,594.5%), which was mainly due to 
the subsidy income from the government amortized during the financial period.  

Other losses- net increased by RMB71.5million to RMB63.2 million, which was mainly due to adjustment 
made on fair value of the convertible bond which resulted in a charge of RMB55.5 million.  

Fair value losses on financial liabilities at fair value through profit or loss on the valuation of convertible 
bonds for the quarter ended 30.9. 2016 amounting to RMB 7.6 million resulted in profit before income tax 
of RMB 84.6 million. The profit before income tax would have been RMB 92.2 million in the event that these 
fair value losses is excluded for the quarter and likewise, if the year to-date fair value loses on valuation of 
convertible bonds amounting to RMB 55.5 million is excluded, the profit before income tax as at 30.9.2016 
would be RMB 261.10 million. 

Selling expenses increase by RMB 9.2 million which was mainly due to increase in transport expenses of 
RMB 6.7 million. 

Research and development expenses increased by RMB38.2 million (or 64.0%) to RMB98.8 million, which 
was incurred for the development of new projects after securing various sales projects with new and existing 
customers. 

General and administrative expenses increased by RMB57.6 million (or 37.0%) to RMB172.1 million, which 
was mainly due to decrease in provision for bad and doubtful debts of RMB14.1 million and increase in staff 
related expenses of RMB25.4 million, increase in depreciation charge of RMB 2.3 million, increase in the 
write-off inventory of RMB 7.5 million and increase in welfare expenses of RMB 4.8 million.  

Net finance cost decreased by RMB 10.0 million to RMB 3.4 million due to the reduction in interest income 
of RMB 3.8 million and changes in foreign exchange of RMB 15.6 million. 

Taxation 

Income tax expense increased by RMB17.5 million (or 77.1%), which was in line with higher taxable income 
from increased profits for the financial period under review. 

Cash flows 

The Group used RMB72.4 million (3Q2015: generated RMB39.3 million) from operating activities, which 
was mainly due to increase of account receivables during the financial period under review.  After payments 
for investing activities of RMB169.7 million (3Q2015: RMB79.4 million) and cash generated from financing 
activities of RMB123.1 million (3Q2015: RMB4.6 million- inflow), the cash and cash equivalent as at 30 
September 2016 amounted to RMB263.4 million. 

9 Where a forecast, or a prospect statement, has been previously disclosed to shareholders, any 
variance between it and the actual results 

No forecast or prospect statement had been previously issued for the financial period under review.   

10 A commentary at the date of the announcement of the significant trends and competitive conditions 
of the industry in which the group operates and any known factors or events that may affect the 
group in the next reporting period and the next 12 months 



  

12 

The PRC automotive industry in 2016 continues to show stable growth which would bode well for the 
Group’s performance.   

The Group will continue to streamline its operations, and its effort to increase sales and expansion to 
overseas markets as well as impose stringent cost controls.  Barring any unforeseen circumstances, the 
Group remains cautiously optimistic of its performance in 2016. 

11 Dividend 

(a) Current Financial Period Reported On 30 September 2016 

Any dividend declared for the current financial period reported on? 

None. 

(b) Corresponding Period of the Immediately Preceding Financial Period 

Any dividend declared for the corresponding period of the immediately preceding financial 
Period? 

None. 

(c) Date payable 

Not applicable. 

(d) Books closure date 

Not applicable. 

12 If no dividend has been declared (recommended), a statement to that effect 

No dividend has been declared or recommended for the financial period ended 30 September 2016. 

13 If the Group has obtained a general mandate from shareholders for IPTs, the aggregate value of 
such transactions as required under Rule 920(1)(a)(ii). If no IPT mandate has been obtained, a 
statement to that effect 

No IPT general mandate has been obtained from the shareholders.  

14.  Use of Proceeds from the Convertible Bonds 

The company had on 9 November 2015 announced the completion of the issue of S$60 million in 
aggregate principal amount of unsecured convertible bonds due 2018 (the “Bonds Issue”). As at 
30.9.2016, the following disbursement of the proceeds had been made. 
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15 Confirmation by the Board pursuant to Rule 705(5) of the Listing Manual. 

We, Zhang Jingtang and Wang Laisheng, being directors of the Company, do hereby confirm for and on 

behalf of the Board of Directors of the Company that, to the best of our knowledge, nothing has come to 

the attention of the Board of Directors of the Company which may render the unaudited interim financial 

results for the financial period ended 30 September 2016 to be false or misleading in any material aspect. 

16.  Confirmation that the issuer has procured undertakings from all its directors and executive 
officers (in the format set out in Appendix 7.7) under Listing Rule 720(1).  

The company confirms that the undertakings under Listing Rule 720 (1) of the Listing Manual have been 

obtained from all its directors and executive officers in the format set out in Appendix 7.7.  

 

 

 

BY ORDER OF THE BOARD 

Zhang Jingtang（张景堂） 

Executive Chairman 

28 November 2016 


